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Anhörigkommittén har idag överlämnat sitt delbetänkande Vår 
anhöriginvandring (SOU 2002:13) till bistånds- och migrationsminister 
Jan O. Karlsson.

Kommittén föreslår att besöksvisering underlättas och att 
seriositetsprövningen blir mer flexibel. 1997 års begränsningar har 
utvärderats och möjligheten ökar åter att återförenas med 
familjen. Under tiden fram till permanent uppehållstillstånd (efter 
ca 2 år) föreslås försörjningskrav. DNA-prov får tas till hjälp för att 
styrka släktskap.

Kommitténs förslag föreslås träda i kraft den 1 juli 2003. Ledamöterna från 
socialdemokraterna, folkpartiet, centerpartiet, kristdemokraterna och 
moderaterna står bakom förslaget.

Mot förslaget reserverar sig miljöpartiet som inte alls vill ha en reglerad 
invandring och mot försörjningskravet reserverar sig vänsterpartiet. 
Särskilda yttranden från en socialdemokrat pekar på vikten av att inte 
försörjningskravet för familjeåterförening blir en plånboksfråga, medan 
folkpartiet, centerpartiet och kristdemokraterna diskuterar regresskrav. 
Två experter från Röda korset respektive Sveriges Muslimska råd har 
också lämnat särskilda yttranden om undantagen från försörjningskravet 
respektive om fullmaktsäktenskap.

Kommitténs uppdrag i den del som redovisas i delbetänkandet har varit att 
utreda utlänningslagens bestämmelser om anhöriginvandring till Sverige.

Kommittén föreslår att möjligheterna för nära anhöriga utanför 
kärnfamiljen att återförenas med släktingar i Sverige utvidgas något i 
förhållande till de begränsningar som gjordes år 1997. För 
uppehållstillstånd föreslås gälla ett krav på beroende eller andra särskilda 
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skäl och i vissa fall synnerliga skäl. Kommittén föreslår vidare att det införs 
ett försörjningskrav för uppehållstillstånd vid oetablerade förhållanden och 
för nära anhöriga utanför kärnfamiljen. Försörjningskravet innebär att 
anknytningspersonen skall svara för utlänningens vanliga 
levnadskostnader under högst två år. Möjlighet att göra undantag finns.

Kommittén föreslår också viss ändring av dagens seriositetsprövning av 
oetablerade förhållanden. Utredningens omfattning minskas och ersätts till 
viss del av att anknytningspersonens förmåga att försörja sökanden 
utreds. För att söka undvika att utsatta parter utnyttjas föreslås vidare att 
anknytningspersonens förhållanden i fråga om eventuell tidigare 
brottslighet och äktenskap alltid undersöks genom registerkontroll. 
Kommittén föreslår även att arrangerade äktenskap som ingåtts efter 
anknytningspersonens bosättning i Sverige skall bedömas efter samma 
kriterier som andra oetablerade förhållanden. Vikten av att utröna 
parternas fria vilja framhålls.

Kommittén lämnar vidare två förslag som båda syftar till att undvika att 
barn som kommer till Sverige hamnar hos personer som inte är lämpliga. 
Det ena förslaget innebär att det i vissa fall införs en möjlighet att på 
statens bekostnad använda DNA-analys för att styrka ett påstått 
släktskapsförhållande när det gäller föräldrar och barn. Det andra förslaget 
innebär att barn under 18 år inte får beviljas uppehållstillstånd på grund 
av anknytning till annan släkting än föräldern förrän socialnämnden har 
bedömt anknytningspersonens hem som lämpligt.

Kommittén anser att regeringens tidigare uttalanden om vikten av en så 
generös viseringspolitik som möjligt bör få större genomslag.
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